報道関係者各位
プレスリリース

2019年6月5日

建設現場と職人をつなぐアプリ「助太刀」、法人向け新サービス
「助太刀ビジネス」をサービス開始！！
同時にサービスサイトもリニューアル！

　株式会社助太刀(本社:東京都渋谷区、 代表取締役社長兼CEO:我妻陽一)は、建設現場で
働く職人さんだけでなく、工事会社の皆様にもより便利に使っていただくために法人向け
新サービス「助太刀ビジネス」のサービスを開始いたしました。また、アプリ「助太刀」
のサービスサイトのリニューアルをしましたのでお知らせいたします。

助太刀ビジネスでできること

①法人アカウントが使える！
社員同士で共通の法人アカウントを使うことができます。
これまで、個人毎に分かれていたメッセンジャーやマイリストを共有することができるの
で、職人さんの募集や仕事の発注を効率的に行うことができます。

報道関係者各位
プレスリリース

2019年6月5日

②全国・全職種の職人と繋がれる！
４７都道府県、どの職種の職人も検索可能になります。出張先での職人探しや、様々な職
種の職人とつながることができます。

③助太刀プロのすべての機能が利用可能！
詳細条件で絞り込んで理想の職人が見つかる検索機能やメッセージ無制限、現場の優先表
示等の助太刀プロのすべての機能が使えます。

④請求書払いにも対応！
助太刀ビジネスのお支払いは請求書払が可能になります。面倒なお支払いも会社から一括
でご決済いただけます。

報道関係者各位
プレスリリース

2019年6月5日

「助太刀ビジネス」お申込み方法
お申込みはお電話（03-6774-0870）、または下記サイトのお問い合わせフォームより
ご連絡お願いいたします。
http://suke-dachi.jp/sukedachibusiness/

アプリ「助太刀」のサービスサイトをリニューアル
助太刀ビジネスのサービス開始に伴い、アプリ「助太刀」のサービスサイトをリニューア
ルいたしました。
https://suke-dachi.jp/

http://suke-dachi.jp/sukedachibusiness/

報道関係者各位
プレスリリース

2019年6月5日

＜ご参考＞株式会社 助太刀について
　株式会社助太刀は、建設現場と職人のマッチングアプリ「助太刀」を運営しています。
アプリ「助太刀」は建設業界に従事するすべての受注者・発注者を繋ぐ、全く新しいアプ
リ。出会うのが難しかった優秀な職 人や、今すぐ働きたくなる現場が集まっています。
また大手金融会社と提携し展開するフィンテック事業の 「助太刀Pay」を使えば、その日
の工事代金を仕事 が終わった時点で24時間365日受け取り 申請ができ、即時受け取るこ
とができます。さらに、その日の工 事代金を即日チャージでき、利用できるVisaプリペ
イドカード「助太刀カード」を発行しています。助太刀 カードに は仕事中における怪我
を補償する傷害保険も付帯しています。
これらのサービスはすべて、煩雑な書類手続きは不要で、アプリ上からの操作でカンタン
に 利用することが できます。
人気お笑いタレントを起用したＴＶコマーシャルを展開し、アプリのローンチ後約１年間
で 6万人のユー ザー登録を獲得しています。

■会社概要
社名:株式会社 助太刀
代表者:代表取締役社長 兼 CEO 我妻 陽一
所在地:東京都渋谷区南平台町2-17 日交南平台ビル5階
設立:2017年3月30日
資本金:779,806,888円 (資本準備金含む)
事業内容:インターネットを利用したサービスの企画、制作及び運営
企業 URL: https://suke-dachi.jp/

お問い合わせ先
企業名:株式会社 助太刀
担当:大塚
Email: y.otsuka@suke-dachi.jp